РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО

№ 5-3     от  16.05.2023

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Покровское-Стрешнево от 25.04.2023 года №4-6 «О согласовании  направления средств стимулирования управы района Покровское-Стрешнево города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Покровское-Стрешнево города Москвы»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение управы района Покровское-Стрешнево города Москвы от 15.05.2023 года № 614/23 исх,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1.Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Покровское-Стрешнево от 25.04.2023 года №4-6 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Покровское-Стрешнево города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Покровское-Стрешнево города Москвы» в 2023 году, изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Направить настоящее решение в управу района Покровское-Стрешнево города Москвы и префектуру Северо-Западного административного округа города Москвы.

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа http://www.pkstr.ru/.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Черкасова П.В.

Глава муниципального округа
Покровское-Стрешнево						          П.В. Черкасов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Покровское-Стрешнево
от 16.05.2023 года № 5-3

Мероприятия
по благоустройству дворовых территорий района Покровское-Стрешнево
в 2023 году за счет средств стимулирования управы
Покровское-Стрешнево города Москвы

	№
п/п
	Адрес
	Вид работ
	Сумма (рублей)

	1
	Большая Набережная ул., д. 3
	Устройство контейнерной площадки (на 2 контейнера)
	210 716,24

	2
	Большая Набережная ул., д. 1, корп. 1
	Устройство контейнерной площадки (на 3 контейнера)
	331 178,58

	3
	Большая Набережная ул., д. 5
	Устройство контейнерной площадки (на 4 контейнера)
	398 470,44

	4
	1-й Тушинский пр., д. 3, д. 5, д. 7
	Устройство контейнерной площадки (на 2, 3, 4 контейнера), установка искусственной дорожной неровности
	940 365,22

	5
	Габричевского ул., д.1 к.1
	Устройство контейнерной площадки (на 5 контейнеров)
	493 362,32

	6
	1-й Тушинский пр., д. 15
	Устройство контейнерной площадки (на 2 контейнера)
	210 716,24

	7
	Свободы ул., д.16
	Устройство контейнерной площадки (на 3 контейнера)
	331 178,58

	8
	Свободы ул., д. 8/4 стр.1
	Устройство контейнерной площадки (на 4 контейнера)
	398 470,44

	9
	Свободы ул., д. 4 корп.2
	Устройство контейнерной площадки (на 5 контейнеров)
	493 362,32

	10
	Врачебный пр., д. 8, корп. 2
	Устройство площадки воркаут. Устройство резинового покрытия, устройство дорожно-бортового камня, установка спортивного оборудования "Воркаут 89 мм В-003"
	1 160 467,32

	11
	Подмосковная ул., д. 10
	Устройство АБП, резинового покрытия на катке
	2 534 019,45

	12
	Б. Набережная ул., д. 9
	Разработка ПСД и выполнение СМР по установке искусственных дорожных неровностей, размещение дорожных знаков 1.17 и 5.20 "Искусственная неровность", 3.24 "Ограничение максимальной скорости" (20 км/ч и 40 км/ч), 3.25 "Конец зоны действия максимальной скорости"
	360 089,18

	13
	Полесский пр., д. 4, корп. 1, д. 4, корп. 2
	Установка искусственной неровности, размещение дорожных знаков  5.20 "Искусственная неровность"
	153 664,96

	14
	Свободы ул., д. 7а, Тушинская ул., д. 6
	Установка искусственной неровности, размещение дорожных знаков  5.20 "Искусственная неровность"
	76 832,51

	15
	1-й Тушинский пр., д. 12
	Организация подходов к пешеходному переходу, устройство АБП, замена бортового камня
	89 161,38

	16
	1-й Тушинский пр.,д.14
	Разработка ПСД и выполнение СМР по установке искусственных дорожных неровностей, размещение дорожных знаков 1.17 и 5.20 "Искусственная неровность", 3.24 "Ограничение максимальной скорости" (20 км/ч и 40 км/ч), 3.25 "Конец зоны действия максимальной скорости"
	306 697,50

	17
	2-й Тушинский пр.,д.10
	Разработка ПСД и выполнение СМР по установке искусственных дорожных неровностей, размещение дорожных знаков 1.17 и 5.20 "Искусственная неровность", 3.24 "Ограничение максимальной скорости" (20 км/ч и 40 км/ч), 3.25 "Конец зоны действия максимальной скорости"
	306 697,50

	18
	Свободы ул., д. 5/5
	Устройство дорожных знаков 3.27 "Остановка запрещена" , 8.24 "Работает эвакуатор", 8.2.2 "Зона действия" (80 м.)
	14 818,13

	19
	Тушинский 2-й пр. 4; Тушинский 3-й пр. 7
	Установка искусственной неровности, размещение дорожных знаков  5.20 "Искусственная неровность"
	76 832,51

	20
	Полесский пр. 10, 6 к.2, 8
	Установка искусственной неровности, размещение дорожных знаков  5.20 "Искусственная неровность"
	76 832,51

	21
	Волоколамский пр. 6 к.1, 6 к.2; Стратонавтов пр. 11 стр.1
	Установка искусственной неровности, размещение дорожных знаков  5.20 "Искусственная неровность"
	76 832,51

	22
	Волоколамское шоссе 56 к.1, 58 к.1, 60 к.1
	Установка искусственных неровностей с размещением дорожных знаков  5.20 "Искусственная неровность"
	115 242,52

	23
	ул. Циолковского, д. 7
	Разработка ПСД и выполнение СМР по обустройству пешеходного перехода, организация подходов, понижение бортового камня
	250 700,91

	24
	ул. Циолковского, д.3 (Свободы д. 1/11)
	Разработка ПСД и выполнение СМР по обустройству пешеходного перехода, организация подходов, понижение бортового камня
	247 158,22

	25
	Долгова ул., д. 1, к. 2
	Установка искусственных дорожных неровностей
	76 832,51

	26
	Дворовые территории района Покровское-Стрешнево
	Аварийный запас МАФ. Лавки, урны, подвесы для качелей гнездо, колпачки составные, качели гнездо, Спуск  одинарный прямой, Спуск двойной прямой, информационные стенды, качели одинарные, карусель, качалка-балансир.
	3 244 000,00

	ИТОГО:
	12 974 700,00